
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di C.C. n. 98 del 29/11/2007, avente per oggetto: "COSTITUZIONE DELLA 

SOCIETA' PROMO CATTOLICA S.R.L.";

Preso atto che con la citata deliberazione si è inteso avviare una procedura ad evidenza pubblica per 

l'individuazione di soci privati interessati a partecipare alla costituzione di una società denominata "Promo 

Cattolica s.r.l.", a prevalente capitale pubblico ai sensi della L. 448/2001;

Vista la determinazione dirigenziale (del dirigente del Settore Turismo) n.734 del 30/11/2007;

Visto l'avviso pubblico di selezione di soci privati di minoranza, pubblicato in data 01.12.2007, che 

stabiliva il termine per la presentazione delle offerte nel giorno 27 dicembre 2007;

Visto il verbale della commissione riunitasi il giorno 28/12/2007, dal quale emerge che risultano 

regolarmente assegnate quote pari al 25% del capitale sociale della costituenda società; 

Considerando che pur risultando superata la quota minima stabilita con il citato atto consiliare, è 

interesse dell'Amministrazione allargare la partecipazione ad altri soggetti di ampia rappresentanza e comprovata 

professionalità nel settore turistico;

- che il numero di soggetti che in sede di prima consultazione avevano manifestato interesse alla 

sottoscrizione di quote societarie è ampiamente superiore al numero di offerte pervenute;

Ritenuto opportuno riaprire i termini di presentazione delle offerte, oltrechè per i motivi sopra cennati, 

anche in considerazione delle numerose festività ricadenti nel periodo in cui è stata indetta la procedura selettiva 

in parola;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale;

                                                             

A voti unanimi e palesi;

                            D E L I B E R A

- di approvare, per i motivi di cui alle premesse, le seguenti linee di indirizzo per la ricerca di soci 

privati di minoranza ai fini della partecipazione nel capitale sociale della costituenda società Promo Cattolica 

SRL:

1) è interesse primario dell'Amministrazione coinvolgere il maggior 

   numero di associazioni, enti, organizzazioni e rappresentanze di 

   soggetti di comprovata professionalità nell'ambito del settore 

   turistico e operanti nell'ambito del territorio comunale e dei 

   comuni limitrofi;

2) di perseguire tale obiettivo riaprendo i termini per la 

   presentazione delle offerte di sottoscrizione del capitale 

   riservato a soci privati per la quota rimasta inoptata fino al 

   15/1/2008;



- di individuare nel dirigente del settore turismo, d.ssa Claudia M. Rufer, il responsabile del 

procedimento e, in sua assenza, il dirigente del settore patrimonio, dott. Mario Sala. 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35453/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 175 del 29.12.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


